МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об оказании методической помощи органам, осуществляющим управление
в сфере образования администраций муниципальных районов и городских
округов Ставропольского края, по вопросам организации отдыха и
оздоровления детей

С целью оказания методической помощи по вопросам организации
отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. Состав рабочей группы по оказанию методической помощи

органам, осуществляющим управление в сфере образования администраций
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, по
вопросам организации отдыха и оздоровления детей (далее -  рабочая группа)
(приложение 1).

1.2. План -  задание по оказанию методической помощи органам,
осуществляющим управление в сфере образования администраций
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, по
вопросам организации отдыха и оздоровления детей (приложение 2).

2. Рабочей группе осуществить выезды в организации отдыха детей и
их оздоровления всех типов, расположенные в муниципальных образованиях
Ставропольского края согласно графику (приложение 3).

3 Председателю рабочей группы подготовить справки о состоянии дел
по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в
муниципальных образованиях Ставропольского края, оказания им
методической помощи в течение пяти дней после посещения территории.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра Рудьеву Д.Г.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

№ 921- пр
г. Ставрополь

Заместитель министра С.М.Лукиди

Приложение 1
к приказу министерства
образования и молодежной
политики Ставропольского края

» ж  2015г. №

Состав рабочей группы
по оказанию методической помощи органам, осуществляющим управление в

сфере образования администраций муниципальных районов и городских
округов Ставропольского края, по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей

Рудьева заместитель министра образования и
Диана Гитиномагомедовна молодежной политики Ставропольского края,

председатель рабочей группы

начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей,
заместитель председателя рабочей группы

главный специалист отдела воспитательной
работы и дополнительного образования детей

главный специалист отдела воспитательной
работы и дополнительного образования детей

директор ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии,
туризма и краеведения»

Пикалова
Ольга Николаевна

Г арибянц
Юлиана Юрьевна

Елманбетова
Тамара
Семеновна

Зима
Татьяна Михайловна

Найденко директор ГОУ ДОД «Краевой центр развития
Галина Валентиновна творчества детей и юношества»

Приложение 2
к приказу министерства
образования и молодежной
политики Ставропольского края

« х У » 6% 2015г. №

План-задание
по оказанию методической помощи органам, осуществляющим управление в

сфере образования администраций муниципальных районов и городских
округов Ставропольского края, по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей

1. Кадровое обеспечение организаций отдыха детей (курсовая
подготовка, семинары, конференции)

2. Организация каникулярной занятости детей, состоящих на всех видах
профилактического учета

3. Обеспечение комплексной безопасности детей, находящихся в
организациях отдыха и оздоровления детей.

4. Организация отдыха и оздоровления детей-сирот и детей с
ограниченными возможностями здоровья

5. Наполняемость организаций отдыха и оздоровления детей всех типов в
соответствии со списочным составом.

6. Охват детей состоящих на всех видах профилактического учета
отдыхом и занятостью.

7. Охват организованным отдыхом детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей.

8. Реализация дополнительных общеразвивающих программ в
организациях отдыха детей (содержание, соответствие требованиям).

9. Организация воспитательной работы в организациях детского отдыха.

10. Развитие различных форм организации отдыха детей.
11. Обеспечение санитарно-эпидемиологических правил организации

отдыха и оздоровления детей

12. Финансовое обеспечение оздоровительной кампании детей.

Приложение 3
к приказу министерства
образования и молодежной
политики Ставропольского края

«Л &  » Ж 7 2015 г. №

График
выездов в организации отдыха и оздоровления, расположенных

на территории муниципальных образований Ставропольского края
в 2015 году

Район,город Сроки
Кочубеевский район 30.06.2015 Гарибянц Ю.Ю.
Шпаковский район 01.07.2015 Рудьева Д.Г.
Петровский район 08.07.2015 Рудьева Д.Г.
Новоалександровский район 09.07.2015 Зима Т.М.
Андроповский район 10.07.2015 Гарибянц Ю.Ю.
г. Кисловодск 15.07.2015 Рудьева Д.Г.
Изобильненский район 15.07.2015 Елманбетова Т.С.
Благодарненский район 16.07.2015 Гарибянц Ю.Ю.
г. Железноводск 17.07.2015 Найденко Г.В.
Арзгирский район 18.07.2015 Зима Т.М.
г. Невинномысск 22.07.2015 Гарибянц Ю.Ю.
г. Георгиевск 22.07.2015 Найденко Г.В.
г. Ставрополь 22.07.2015 Рудьева Д.Г.
Новоселицкий район 24.07.2015 Елманбетова Т.С.
Буденновский район 27.07.2015 Рудьева Д.Г.
Курский район 28.07.2015 Найденко Г.В.
Ипатовский район 31.07.2015 Найденко Г.В.
Советский район 05.08.2015 Гарибянц Ю.Ю.
г. Пятигорск 10.08.2015 Рудьева Д.Г.
Труновский район 10.08.2015 Пикалова О.Н.
Левокумский район 13.08.2015 Зима Т.М.